ni haver senyoría sobre crestians, e que requests hajan de mostrar las 

personas de qui serán las penyoras per si aquestas eran furtadas: 2º Que lo 

procurador real, batle ni veguer no s’entremetan de las taxacions ne dels 
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talls qu’s faran per los cánsols e prohomens: 3º Que ningú gos tenir taula de 

cambis ab tapit ó libre que primer no l’haja asegurada. Lérida 4 marzo 

1288. 

1314 

B.S.A.L. XXIV  página 278. 

[AHM Ced. II f. 142v] 

Infrascripta Constitucio fuit facta per dominum regem super absentacione 

campsorum et hodie registrata de mandato domini locumtenentis. Idus Julii 

anno domini Mº, CCCº XIIIIº 

Sancius, Dei gracia rex maioricarum etc. 

Omnibus fieri volumus manifestum, ad nostram pervenisse audienciam 

quod non absque turbacione referimus, quod in Civitate Maioricarum quae 

Regni Maioricarum et insularum eidem adjacencium capud est et magistra, 

passim Campsores tenentes tabulas etrationes publicas in fraudem 

creditorum suorum se absentant et occultant cum bonis et rebus suis, ymmo 

poscius aliorum, quod non solum ad dampnum plurimorum cedit, ymmo 

dicte Civitatis et regni bonus status enormiter denigratur. Cum non solum 

Civis et Regnicole Maioricarum, sed advene ex omnibus mundi partibusad 

dictam Civitatem venientes, res et merces ac peccunias credunt et deponunt 

penes Capmsores Civitatis predicte, credentes firmiter eas inibi fore salvas, 

ex quo multi dampna maxima in rebus et peccuniis multociens incurrerunt. 

Tante igitur et tam frequenti malicie et fraudi obviari cum pluribus cras 

sanctibus sit opus exemplo, statuimus, et hac nostra perpetua constitutione 

irrevocabili sanccimus quod, quicumque Campsor, qui in Civitate et Regno 

Maioricarum tabulas cambii et rationes publicas tenebit se absentaverit et 
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occultaverit res et bona sua in fraudem suorum creditorum et illorum qui 

apud eum vel suam tabulam deposuerit res aut peccunias suas vel 

delegacione pecuniam aut res apud eum vel suam tabulam habuerit, 

decapitetur et puniatur pena capitali, taliter quod moriatur ipso facto. 

De quaquidem constitutione fuit facta sequens preconitzacio die et anno 

proxime dictis,  

Ara oiatz que ha ordonat e establit lo senyor Rey que tot hom qui tenga ara, 

ne daquiavant tendra taula de Cambi en la Ciutat ne ne lo Regne de 

Malorques, se absentara, e les sues coses e bens en frau de sos creedors 

amagara, perdra lo Cap sens tot merce.